et matri sue legittime etc.
In nomine Domini amen. Anno Domini millesimo quingentesimo vigesi-

mo quinto, feria sexta proxima ante dominicam |-Oculi-| Reminiscere, coram 
nobis Alberto Nadmyssek preconsule et Mathia Mandyk, Paulo sutore, Mathia 
Corab, Nicolao Camlysz, Mathia Coszyelek consulibus, constitutus personali-
ter Lucas, frater pie memorie Nicolai Mykolayek, concivis nostri, recognovit 
fassusque est et resignavit propinquitatem fraternam fraternam [!] parte ab 
una Alberto filio [s. 86] Katherine Marszelowa, |-coram nobis-| parte ab altera 
totalem partem hereditatis fraterne, excludendo omnes filios suos, nepotes, 
pronepotes ceterosque amicos suos, quicumque sint et oriantur. A quaquidem 
ipsa fraterna <propinquitate> mediam sexagenam accepit propinquitat(e), 
silencium iuge imponendo ipseque dictus Albertus Marsel cum matre sua et 
suis successoribus potest hanc propinquitatem vendere, alienare, commutare 
et in usus proprios et beneplacitos convertere. Acta sunt loco, die annoque 
quo supra. Meamque ratham solverunt partes ambe.

122. Reformacio dotis et dotalicii providi Alberti civi manentem inter 
Sagata et Wolek sue legitime uxori Margarethe.

In nomine Domini amen. Anno Domini 1528, in vigilia sancti Joannis 
Baptiste, nos preconsul Nadmyszyek unacum consulatu suo, videlicet Paulo 
sutore, Mathia Corab, Mathia Mandyk, Nicolao Kamysz, Mathia Koszyelek 
presentibus tenore presencium significamus, quomodo dictus Albertus Czy-
apyk in nostra presencia constitutus, dum in pleno consulatu sedebamus non 
|-coatus-| coactus et compulsus fassus est coram nobis publice, quia reformat 
et inscribit in librum civile [!] sue dicte uxori Margarethe sedecim marcas 
numeri consueti Polonicalis, hoc est quadraginta et octo grossos in quamlibet 
computando, in omni sua hereditate, tam mobili, quam immobili, hoc est rebus, 
domus, agris, ortis, nunc que possidet et in |-futru-| futurum posidendus est, 
racione dotis et dotalicii.
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niać, alienować, darować i obracać na użytki, jakie uzna za najlepsze. Na której 
rzeczy [świadectwo] wspomniane [ugoda i powzdanie] zostały wciągnięte do 
księgi rady. Zdziałano w miejscu i w roku, jak wyżej [zapisano]. 

121. Powzdanie bliższości braterskiej po śp. Mikołaju Mikołajku przez 
[jego] prawowitego i rodzonego brata Łukasza Wojciechowi Mar-

szelowi oraz jego prawowitej matce itd.
W imię Pana amen. Roku Pańskiego 1525, w najbliższy piątek przed 

niedzielą Reminiscere [10 III], wobec nas Wojciecha Nadmyszka burmistrza 
oraz Macieja Mandyka, Pawła szewca, Macieja Koraba, Mikołaja Kamłysza 
i Macieja Koziełka rajców stanął osobiście nasz współobywatel Łukasz, brat 
śp. Mikołaja Mikołajka, i zeznał oraz stwierdził, że powzdał z jednej strony 
bliższość po bracie Wojciechowi synowi Katarzyny Marszelowej, z drugiej 
zaś – całą część dziedzictwa braterskiego, wyłączając wszystkie swoje dzieci, 
wnuki, prawnuki i pozostałych swoich krewnych, jacykolwiek byliby i urodzi-
liby się. Za ową bliższość braterską otrzymał pół kopy i tym samym nałożył 
na siebie milczenie. Rzeczony Wojciech Marszel ze swoją matką i swoimi 
dziedzicami może tę bliższość sprzedawać, alienować, zamieniać oraz obracać 
na własny i dowolny użytek. Zdziałano w miejscu, w dniu i roku, jak wyżej 
[zapisano]. Obie strony zapłaciły moją [pisarza] część. 

122. Oprawa posagu i wiana przez przezornego Wojciecha mieszcza-
nina mieszkającego pomiędzy Sagatą i Wołkiem jego prawowitej 

żonie Małgorzacie. 
W imię Pana amen. Roku Pańskiego 1528, w wigilię [święta] św. Jana 

Chrzciciela [23 VI], my Nadmyszek burmistrz wraz ze swoją radą, mianowicie 
Pawłem szewcem, Maciejem Korabem, Maciejem Mandykiem, Mikołajem 
Kamłyszem i Maciejem Koziełkiem, niniejszym ogłaszamy tego [pisma] 
brzmieniem, że gdy zasiadaliśmy w pełnym składzie rady, stanął w naszej 
obecności rzeczony Wojciech Czapnik ani nie zniewolony, ani nie zmuszo-
ny zeznał wobec nas publicznie, że oprawił i zapisał w księdze miejskiej 
swojej żonie Małgorzacie 16 grzywien liczby zwyczajowej polskiej, licząc 
na grzywnę 48 groszy, na całym swoim dziedzictwie, zarówno ruchomym, 
jak i nieruchomym, to jest na rzeczach, domu, polach i ogrodach, które teraz 
posiada i w przyszłości może mieć, a to z powodu posagu i wiana. 
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123. Satisfactio peccunie Anne filie Kosztrzewyna uxoris Laurencii 
pellificis post mortem civis nostri Martini Zachychlo.

In presenciam nostram, |-veniens-| preconsulis Alberti Nadmyszyek, Ma-
thie Koraby, Mathie Mandyk, Mathie Koszyelek, sutoris Pauli, Nicolai Kamysz, 
veniens Katherina Zachichlowa post mortem sui mariti Martini in presencia 
nostra dedit et satisfecit de peccunia predicte Anne filie Kosztrzewyna, quia 
filie illius peccunie dedit octo marcas, quas 8 marcas filia Anna predicta accepit 
in presencia nostra. Sub anno Domini 1528 in vigilia divi Thome Appostoli.

[s. 87]

124. Concordia facta est.  
Anno Domini 1528, in octava Omnium Sanctorum, in presenciam 

nostram, Alberti Nadmyszyek preconsulis, Mathie Koraby, Paulo suturis [!],  
Mathia Koszyelek, Mathia Mandyk, Nicolao Camysz, veniens providus vir 
et civis de Kalysz Jacobus Szyvrek et Zophia de Staw Naszyąsrzą, soror 
uxoris |-Laurencii-| civis nostri Francisci Zyolądek, qui predictus Jacobus 
cum sorore Zophia uxoris illius Anne, narrabunt in presencia nostra, quod 
ex hominum vita migraret a manibus illius. Quique noster civis Franciscus 
Zolądek recognovit et expedivit in presencia nostra et parantum [!] ilius, 
quod non a manibus illius, sed secundum malam infortunitatem vel secundum 
voluntatem Dei Omnipotentis. <Et sic in presencia nostra inter eos concordia 
facta est.> Quiquidem noster civis Zyolądek debet dare 4 marcas sorori illius 
aut parantibus illius et noster civis |-ac-| predictus in presencia nostra restituit 
parantibus predictis omnia superlectilia domus alias g r o d ą, palium, scutellas 
et alias res domesticas. Et isti paran(tes) predicti recognoverunt in presencia 
nostra est fassi sunt, quod iste predictus civis noster Zyolądek debet habere 
pacem a omnibus parantibus alias y  o t h  p o t u n k o w  illius uxoris sue Anne. 
In cuius rei testimonium in librum nostrum est inscriptum. Cuius concordie 
fuerant cives nostri ex parte Francisci Bvyara et Frimek cives nostri, ex parte 
Zophie Malyk et Yaneczka, qui concordiam inter eos fecerunt.